
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

    САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   

        ХВОРОСТЯНСКИЙ 

      АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

              АБАШЕВО 

                445599, Самарская область,  

Хворостянский район, с. Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «21»  августа 2023 г. № 21 

 

Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

 

В целях реализации пункта 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об 

утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к закупаемым 

органами местного самоуправления сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области и подведомственными им казенными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг). 

2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в 

сфере закупок. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                         Г.А. Шабавнина                                         



Приложение 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области 

от «21» августа 2023 г. № 21 

 

Правила 

определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области и подведомственными им казенными и бюджетными 

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к 

закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области (далее – органы 

местного самоуправления, поселение соответственно) и подведомственными им 

казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг). 

2. Органы местного самоуправления утверждают определенные в соответствии 

с настоящими Правилами требования к закупаемым ими и подведомственными им 

казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе 

качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) (далее — ведомственный перечень). 

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению 1 к 

настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, 

работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг), предусмотренного приложением 2 к настоящим 

Правилам (далее — обязательный перечень). 

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 

цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики не 

определены в обязательном перечне. 

3. Обязательный перечень и ведомственный перечень формируются с учетом: 

а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 

законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12171109/3


3 

энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в 

области охраны окружающей среды; 

б) положений статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; 

в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

4. В отношении товаров, работ, услуг, не включенных в обязательный 

перечень, ведомственный перечень формируется с учетом функционального 

назначения товара и содержит следующие характеристики в отношении каждого 

отдельного вида товаров, работ, услуг: 

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики); 

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами; 

в) предельные цены товаров, работ, услуг. 

Характеристики, предусмотренные в «а» и «в» настоящего пункта, должны 

быть включены в ведомственный перечень в обязательном порядке. 

5. Утвержденный органами местного самоуправления ведомственный перечень 

должен позволять обеспечить муниципальные нужды, но не приводить к закупкам 

товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства 

(функциональные, эргономические, эстетические, технологические, экологические 

свойства, свойства надежности и безопасности, значения которых не обусловлены их 

пригодностью для эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных 

услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций) или являются 

предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 

перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 

средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 

процентов: 

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд поселения за отчетный финансовый год (в соответствии с 

графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, 

составляющие государственную тайну, органом местного самоуправления и 

подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по 

контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), 

заключенным органом местного самоуправления и подведомственными ему 

казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями; 

б) доля контрактов органа местного самоуправления и подведомственных ему 

казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125350/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/33
http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/8


4 

приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд поселения, заключенных в отчетном финансовом году, в 

общем количестве контрактов этого органа местного самоуправления и 

подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений, муниципальных 

унитарных предприятий на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в 

отчетном финансовом году. 

7. Используемые при формировании обязательного перечня значения 

потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) 

отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) 

качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы измерения в 

соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения. 

Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) 

отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного 

значения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик 

(свойств). 

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в 

абсолютном денежном выражении (с точностью до второго знака после запятой). 

8. Органы местного самоуправления при включении в ведомственный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, 

применяют установленные пунктом 6 настоящих Правил критерии исходя из 

определения их значений в процентном отношении к объему осуществляемых 

органами местного самоуправления и подведомственными им казенными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями закупок. 

9. В целях формирования ведомственного перечня органы местного 

самоуправления вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных 

видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению 

значения критериев, установленных пунктом 6 Правил. 

10. Органы местного самоуправления при формировании ведомственного 

перечня вправе включить в него дополнительно: 

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном перечне 

и не соответствующие критериям, указанным в пункте 6 настоящих Правил; 

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 

обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 

количества участников закупки; 

в) значения количественных и (или) качественных показателей характеристик 

(свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, предусмотренных 

обязательным перечнем, и обоснование которых содержится в соответствующей 

графе приложения 1 к настоящим Правилам, в том числе с учетом функционального 

назначения товара. 

Под функциональным назначением товара для целей настоящих Правил 

понимается цель и условия использования (применения) товара, позволяющие товару 

выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции или определяющие 

универсальность применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, 

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


5 

оказание соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и 

другое). 

11. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

ведомственный перечень, устанавливаются: 

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников органов местного 

самоуправления и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий, если затраты на их приобретение в 

соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение 

функций органов местного самоуправления сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области, включая 

подведомственные им казенные учреждения, утвержденными постановлением 

Администрацией сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области от 21.08.2023 № 21 (далее — Администрация, 

Правила определения нормативных затрат соответственно), определяются с учетом 

категорий и (или) групп должностей работников; 

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на 

их приобретение в соответствии с Правилами определения нормативных затрат не 

определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, - в случае 

принятия соответствующего решения органом местного самоуправления. 

12. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды 

товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне 

отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соответствии 

с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической 

деятельности. 

13. Администрация осуществляет ежеквартальный
1
 мониторинг 

утвержденных органами местного самоуправления ведомственных перечней с целью 

выявления идентичных (однородных) видов товаров, работ, услуг. 

14. В случае выявления по результатам мониторинга в ведомственных 

перечнях в отношении идентичных (однородных) видов товаров, работ, услуг 

различий в предельных ценах Администрацией в адрес органов местного 

самоуправления направляется соответствующая информация. 

Органы местного самоуправления обязаны устранить выявленные разночтения 

и унифицировать в ведомственных перечнях значения предельных цен с учетом 

минимальных значений. 

15. Администрация осуществляет мониторинг правоприменения настоящих 

Правил и разрабатывает проект постановления Администрации с целью включения в 

обязательный перечень новых видов товаров, работ, услуг, а также корректировки 

обязательного перечня, в том числе предельных цен, по итогам обсуждения 

поступивших предложений. 

                                                 
1
 Условия, выделенные курсивом в данном пункте и далее по тексту, носят 

рекомендательный характер и могут быть изменены. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/8385059/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/185134/0


6 

16. Органы местного самоуправления ежегодно в срок до 1 октября текущего 

финансового года направляют в Администрацию предложения в целях включения в 

обязательный перечень новых видов товаров, работ, услуг, а также корректировки 

обязательного перечня, в том числе предельных цен. 



 
Приложение 1 

к Правилам определения требований  

к закупаемым органами местного самоуправления 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области 

и подведомственными им казенными  

и бюджетными учреждениями,  

муниципальными унитарными предприятиями  

отдельным видам товаров, работ, услуг  

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

Перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименов

ание 

отдельног

о вида 

товаров, 

работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к 

потребительским 

свойствам (в том 

числе качеству) и 

иным 

характеристикам 

Требования к потребительским свойствам (в том 

числе качеству) и иным характеристикам 

Код по 

ОКЕИ 

Наименова

ние 

Характер

истика 

Значение 

характери

стики 

Характе

ристика 

Значение 

характери

стики 

Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристик

и от 

утвержденной 

Функци

онально

е 

назначе

ние * 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный 

приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области и подведомственными им казенными и бюджетными 

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области от 21.08.2023 №21 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


8 
 

 

1.           

           

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органами местного самоуправления сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области 

1.     x x   х x 

     x x   x x 

     x x   x x 

 

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

 



 

 

Приложение 2 

к Правилам определения требований  

к закупаемым органами местного самоуправления 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области 

и подведомственными им казенными  

и бюджетными учреждениями,  

муниципальными унитарными предприятиями  

отдельным видам товаров, работ, услуг  

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

 
 

Обязательный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

№

  п

/п 

Код 

по 

ОКП

Д2 

Наимено

вание 

отдельн

ого вида 

товаров, 

работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 

отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характер

истика 

Единица 

измерения 
Муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Должности, 

не 

относящиес

я к 

муниципал

ьной 

службе 

сельского 

поселения 

Абашево 

муниципал

ьного 

района 

Хворостянс

кий 

Самарской 

области 

Код 

по 

ОКЕ

И 

Наиме

новани

е 

Муниципаль

ная 

должность 

сельского 

поселения 

Абашево 

муниципальн

ого района 

Хворостянск

ий 

Самарской 

области 

Муниципальная служба сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

Должности категории 

«руководители» 

Должнос

ти 

категори

и 

«помощ

ники 

(советни

ки)» 

Должност

и 

категории 

«специали

сты» 

Должности 

категории 

«обеспечив

ающие 

специалист

ы» 

Высшая 

должность 

муниципал

ьной 

службы 

Главная 

должность 

муниципал

ьной 

службы 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


 

 

 Отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп 

должностей работников 

1. 17.12.

14 

Бумага 

прочая и 

картон для 

графическ

их целей 

Формат 

А4, 

количес

тво 

листов 

в пачке 

500 

(шт.), 

масса 

бумаги 

площад

ью 

1 м2, г: 

80, 

белая, 

марка 

бумаги 

(А, В, 

С), 

предель

ная 

цена 

383 рублей не более 473 не более 

473 

не более 

473 

не более 

473 

не более 

473 

не более 

473 

не более 

473 

   Бумага 

писчая, 

формат 

А4, 

упаковк

а 250 л., 

плотнос

ть 65 

г/м2, 

белая, 

белизна 

не 

  не более 

100 

не более 

100 

не более 

100 

не более 

100 

не более 

100 

не более 

100 

не более 

100 



 

 

менее 

132% 

CIE, 

предель

ная 

цена 

   Бумага 

писчая, 

формат 

А4, 

упаковк

а 500 л., 

плотнос

ть 65 

г/м2, 

белая, 

белизна 

не 

менее 

132% 

CIE, 

предель

ная 

цена 

  не более 

170 

не более 

170 

не более 

170 

не более 

170 

не более 

170 

не более 

170 

не более 

170 

   Формат 

А4, 

количес

тво 

листов 

в пачке 

250 

(шт.), 

масса 

бумаги 

площад

ью 

  - - - - - - не более 

370 



 

 

1 м2, г: 

120, 

предель

ная 

цена 

   Формат 

А4, 

количес

тво 

листов 

в пачке 

250 

(шт.), 

масса 

бумаги 

площад

ью 

1 м2, г: 

160, 

предель

ная 

цена 

  - - - - - - не более 

535 

2. 25.99.

21 

Сейфы, 

контейнер

ы и двери 

упрочненн

ые 

металличе

ские 

бронирова

нные или 

армирован

ные, 

ящики, 

предназна

ченные 

Сейф, 

предель

ная 

цена 

383 рублей не более 

35 тыс. 

не более 

15 тыс. 

не более 

15 тыс. 

- - - - 



 

 

для 

хранения 

денег и 

документо

в, и 

аналогичн

ые 

изделия из 

недрагоце

нных 

металлов * 

3. 26.20.

11 

Компьюте

ры 

портативн

ые массой 

не более 

10 кг, 

такие как 

ноутбуки, 

планшетн

ые 

компьюте

ры, 

карманны

е 

компьюте

ры, в том 

числе 

совмещаю

щие 

функции 

мобильног

о 

телефонно

го 

аппарата, 

Ноутбу

к, вид 

накопи

теля 

(HDD/S

SD/SSH

D), 

минима

льный 

размер 

диагона

ли, 

объем 

операти

вной 

памяти, 

максим

альный 

размер 

диагона

ли, 

объем 

HDD, 

объем 

SSD, 

383 рублей не более 

320 тыс. 

не более 

147,6 тыс. 

не более 

147,6 тыс. 

не более 

147,6 ты

с. 

не более 

147,6 тыс. 

не более 

147,6 тыс. 

не более 

147,6 тыс. 



 

 

электронн

ые 

записные 

книжки и 

аналогичн

ая 

компьюте

рная 

техника 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: 

ноутбуки, 

планшетн

ые 

компьюте

ры ** 

объем 

SSHD, 

разреш

ение 

экрана 

в 

пикселя

х, вес, 

тип 

процесс

ора, 

частота 

процесс

ора, 

оптичес

кий 

привод, 

наличи

е 

модуле

й Wi-Fi, 

Bluetoot

h, 

поддер

жки 3G 

(UMTS)

, 4G-

LTE, 

тип 

видеоад

аптера, 

время 

работы, 

операц

ионная 

система



 

 

, 

предуст

ановлен

ное 

специал

ьное 

програ

ммное 

обеспеч

ение, 

предель

ная 

цена 

   Планше

тный 

компью

тер, 

размер 

диагона

ли и 

тип 

экрана, 

количес

тво 

пикселе

й на 

экране, 

вес, тип 

процесс

ора, 

частота 

процесс

ора, 

объем 

операти

вной 

383 рублей не более 

78 тыс. 

не более 

78 тыс. 

не более 

78 тыс. 

не более 

78 тыс. 

- - - 



 

 

памяти, 

объем 

накопи

теля, 

тип 

жестког

о диска, 

оптичес

кий 

привод, 

наличи

е 

модуле

й Wi-Fi, 

Bluetoot

h, 

поддер

жки 3G 

(UMTS)

, 4G-

LTE, 

тип 

видеоад

аптера, 

время 

работы, 

операц

ионная 

система

, 

предуст

ановлен

ное 

специал

ьное 

програ



 

 

ммное 

обеспеч

ение, 

предель

ная 

цена 

4. 26.20.

15 

Машины 

вычислите

льные 

электронн

ые 

цифровые 

прочие, 

содержащ

ие или не 

содержащ

ие в одном 

корпусе 

одно или 

два из 

следующи

х 

устройств 

для 

автоматич

еской 

обработки 

данных: 

запомина

ющие 

устройств

а, 

устройств

а ввода, 

устройств

а вывода. 

Тип 

(систем

ный 

блок), 

тип 

накопи

теля 

(HDD/S

SD/SSH

D), 

объем 

операти

вной 

памяти, 

объем 

HDD, 

объем 

SSD, 

объем 

SSHD, 

тип 

процесс

ора, 

частота 

процесс

ора, 

оптичес

кий 

привод, 

тип 

383 рублей не более 

109,99 ты

с. 

не более 

109,99 тыс. 

не более 

109,99 тыс. 

не более 

109,99 т

ыс. 

не более 

109,99 тыс

. 

не более 

109,99 тыс. 

не более 

109,99 тыс. 



 

 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: 

компьюте

ры 

персональ

ные 

настольны

е, рабочие 

станции 

вывода ** 

видеоад

аптера, 

операц

ионная 

система

, 

предуст

ановлен

ное 

програ

ммное 

обеспеч

ение, 

предель

ная 

цена 

Тип 

(моноб

лок), 

вид 

накопи

теля 

(HDD/S

SD/SSH

D), 

минима

льный 

размер 

диагона

ли, 

объем 

операти

вной 

памяти, 

максим

альный 

383 рублей не более 

153 тыс. 

не более 

153 тыс. 

не более 

153 тыс. 

не более 

153 тыс. 

не более 

153 тыс. 

не более 

153 тыс. 

не более 

153 тыс. 



 

 

размер 

диагона

ли, 

объем 

HDD, 

объем 

SSD, 

объем 

SSHD, 

разреш

ение 

экрана 

в 

пикселя

х, тип 

процесс

ора, 

частота 

процесс

ора, 

оптичес

кий 

привод, 

тип 

видеоад

аптера, 

операц

ионная 

система

, 

предуст

ановлен

ное 

програ

ммное 

обеспеч



 

 

ение, 

предель

ная 

цена 

5. 26.20.

16 

Устройств

а ввода 

или 

вывода 

данных, 

содержащ

ие или не 

содержащ

ие в одном 

корпусе 

запомина

ющие 

устройств

а. 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: 

принтеры, 

сканеры 

** 

Принте

р 

формат

а 

печати 

А4, 

количес

тво 

страниц 

в 

месяц, 

тип 

печати 

(лазерн

ый/свет

одиодн

ый/стру

йный), 

цветнос

ть 

печати 

(черно-

белая/ц

ветная), 

скорост

ь 

печати, 

двухсто

ронняя 

печать, 

наличи

е 

383 рублей не более 

106 тыс. 

не более 

106 тыс. 

не более 

106 тыс. 

не более 

106 тыс. 

не более 

106 тыс. 

не более 

106 тыс. 

не более 

106 тыс. 



 

 

дополн

ительн

ых 

модуле

й и 

интерф

ейсов 

(сетево

й 

интерф

ейс, 

устройс

тва 

чтения 

карт 

памяти 

и т.д.), 

предель

ная 

цена 

Принте

р 

формат

а 

печати 

А3, 

количес

тво 

страниц 

в 

месяц, 

тип 

печати 

лазерн

ый/свет

одиодн

383 рублей не более 

139 тыс. 

не более 

139 тыс. 

не более 

139 тыс. 

не более 

139 тыс. 

- - не более 

160 тыс. 



 

 

ый/стру

йный), 

цветнос

ть 

печати 

(черно-

белая/ц

ветная), 

скорост

ь 

печати, 

двухсто

ронняя 

печать, 

наличи

е 

дополн

ительн

ых 

модуле

й и 

интерф

ейсов 

(сетево

й 

интерф

ейс, 

устройс

тва 

чтения 

карт 

памяти 

и т.д.), 

предель

ная 

цепа 



 

 

Сканер 

потоков

ый, тип 

сканера 

(планш

ет и 

ADF), 

режим 

сканиро

вания, 

тип 

датчика 

образа, 

светоис

точник, 

скорост

ь 

сканиро

вания, 

размер 

докуме

нта, 

разреш

ение, 

интерф

ейс, 

функци

и 

обработ

ки 

образов 

(аппара

тная и 

програ

ммная), 

предель

383 рублей не более 

210 тыс. 

- - - - - - 



 

 

ная 

цена 

б. 26.20.

17 

Мониторы 

и 

проекторы

, 

преимуще

ственно 

используе

мые в 

системах 

автоматич

еской 

обработки 

данных 

Тип 

(монит

ор, 

подклю

чаемый 

к 

компью

теру), 

минима

льный 

размер 

диагона

ли, 

максим

альный 

размер 

диагона

ли, 

разреш

ение 

экрана 

в 

пикселя

х, тип 

матриц

ы, 

формат 

монито

ра, 

яркость

, время 

отклика

, углы 

обзора, 

383 рублей не более 

38,2 тыс. 

не более 

38,2 тыс. 

не более 

38,2 тыс. 

не более 

38,2 тыс. 

не более 

38,2 тыс. 

не более 

38,2 тыс. 

не более 

38,2 тыс. 



 

 

разреш

ение 

монито

ра, 

видеов

ыходы, 

замеры, 

предель

ная 

цена 

7. 26.20.

18 

Устройств

а 

периферий

ные с 

двумя или 

более 

функциям

и: печать 

данных, 

копирован

ие, 

сканирова

ние, прием 

и передача 

факсимиль

ных 

сообщени

й 

Много

функци

ональн

ое 

устройс

тво 

(МФУ 

А4), 

количес

тво 

страниц 

А4 в 

месяц 

(черно-

белая 

печать), 

максим

альный 

формат 

печати, 

тип 

печати 

(лазерн

ый/стру

йный), 

разреш

383 рублей не более 

80 тыс. 

для 

черно-

белой 

печати, 

117 тыс. 

для 

цветной 

печати 

не более 

80 тыс. для 

черно-

белой 

печати, 

117 тыс. 

для 

цветной 

печати 

не более 

80 тыс. для 

черно-

белой 

печати, 

117 тыс. 

для 

цветной 

печати 

не более 

80 тыс. 

для 

черно-

белой 

печати, 

117 тыс. 

для 

цветной 

печати 

не более 

80 тыс. 

для черно-

белой 

печати, 

117 тыс. 

для 

цветной 

печати 

не более 

80 тыс. для 

черно-

белой 

печати, 

117 тыс. 

для 

цветной 

печати 

не более 

80 тыс. для 

черно-

белой 

печати, 

117 тыс. 

для 

цветной 

печати 



 

 

ение 

сканиро

вания 

(для 

сканера

/много

функци

ональн

ого 

устройс

тва), 

цветнос

ть 

печати 

(черно-

белая/ц

ветная), 

двухсто

ронняя 

печать, 

скорост

ь 

печати/

сканиро

вания, 

наличи

е 

устройс

тва 

автопод

ачи 

сканера

, 

наличи

е 

дополн



 

 

ительн

ых 

модуле

й и 

интерф

ейсов 

(сетево

й 

интерф

ейс, 

устройс

тва 

чтения 

карт 

памяти 

и т.д.), 

предель

ная 

цена 

Много

функци

ональн

ое 

устройс

тво 

(МФУ 

А3), 

количес

тво 

страниц 

А3 в 

месяц 

(черно-

белая 

печать), 

максим

383 рублей не более 

473 тыс. 

- - - - - не более 

473 тыс. 



 

 

альный 

формат 

печати, 

тип 

печати 

(лазерн

ый/стру

йный), 

разреш

ение 

сканиро

вания 

(для 

сканера

/много

функци

ональн

ого 

устройс

тва), 

цветнос

ть 

печати 

(черно-

белая/ц

ветная), 

двухсто

ронняя 

печать, 

скорост

ь 

печати/

сканиро

вания, 

наличи

е 



 

 

устройс

тва 

автопод

ачи 

сканера

, 

наличи

е 

дополн

ительн

ых 

модуле

й и 

интерф

ейсов 

(сетево

й 

интерф

ейс, 

устройс

тва 

чтения 

карт 

памяти 

и т.д.), 

предель

ная 

цена 

8. 26.30.

11 

Аппаратур

а 

коммуник

ационная 

передающ

ая с 

приемным

и 

Тип 

устройс

тва 

(телефо

н/смарт

фон), 

поддер

живаем

383 рублей не более 

124 тыс. 

не более 

124 тыс. 

не более 

26 тыс. 

не более 

26 тыс. 

- - - 



 

 

устройств

ами. 

Пояснения 

по 

требуемой 

продукции

: 

телефоны 

мобильны

е *** 

ые 

стандар

ты, 

операц

ионная 

система

, время 

работы, 

метод 

управле

ния 

(сенсор

ный/кн

опочны

й), 

количес

тво 

SIM-

карт, 

наличи

е 

модуле

й и 

интерф

ейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetoot

h, USB, 

GPS), 

стоимо

сть 

годовог

о 

владени

я 

оборуд



 

 

ование

м 

(включ

ая 

договор

ы 

техниче

ской 

поддер

жки, 

обслуж

ивания, 

сервисн

ые 

договор

ы) из 

расчета 

на 

одного 

абонент

а (одну 

единиц

у 

трафик

а) в 

течение 

всего 

срока 

службы

, 

предель

ная 

цена 

9. 29.10.

2 

Автомоби

ли 

легковые 

Мощно

сть 

двигате

251 лошад

иных 

сил 

не более 

200 

не более 

200 

не более 

150 

- - - не более 

150 



 

 

*** ля, тип 

двигате

ля 

(электр

ически

й/гибри

дный/б

ензинов

ый/дизе

льный), 

тип 

коробк

и 

передач 

(механи

ческая/

автомат

ическая

), тип 

привод

а 

(полноп

риводн

ый/мон

оприво

дный), 

количес

тво 

посадоч

ных 

мест, 

компле

ктация, 

предель

ная 

цена 

383 рублей не более 

2,5 млн. 

не более 

2 млн. 

не более 

1,6 млн. 

- - - не более 

1,9 млн. 



 

 

10

. 

29.10.

30 

Средства 

автотранс

портные 

для 

перевозки 

10 или 

более 

человек 

*** 

Класс и 

категор

ия, 

мощнос

ть 

двигате

ля, тип 

двигате

ля 

(электр

ически

й/ 

газовый

/бензин

овый/д

изельн

ый), 

тип 

коробк

и 

передач 

(механи

ческая/

автомат

ическая

), тип 

привод

а 

(полноп

риводн

ый/мон

оприво

дный), 

компле

ктация, 

количес

383 рублей не более 

11,7 млн. 

не более 

11,7 млн. 

не более 

11,7 млн. 

не более 

11,7 млн

. 

не более 

11,7 млн. 

не более 

11,7 млн. 

не более 

11,7 млн. 



 

 

тво 

посадоч

ных 

мест, 

предель

ная 

цена 

11

. 

31.01.

11 

Мебель 

металличе

ская для 

офисов. 

Пояснения 

по 

закупаемо

й 

продукции

: мебель 

для 

сидения, 

преимуще

ственно с 

металличе

ским 

каркаса 

**** 

Матери

ал 

(металл

), 

обивоч

ные 

материа

лы 

  предельн

ое 

значение 

- кожа 

натураль

ная; 

возможн

ые 

значения: 

искусстве

нная 

кожа, 

мебельны

й 

(искусств

енный) 

мех, 

искусстве

нная 

замша 

(микрофи

бра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральна

я; 

возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральна

я; 

возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предель

ное 

значение 

- 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения

: 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материа

лы 

предельно

е значение 

- ткань; 

возможны

е значения 

- нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

ткань; 

возможные 

значения - 

нетканые 

материалы 

- 

   Стул, 

предель

ная 

383 рублей - - не более 

3,12 тыс. 

не более 

3,12 тыс. 

не более 

3,12 тыс. 

не более 

3,12 тыс. 

не более 

3,12 тыс. 



 

 

цена 

   Кресло 

офисно

е, 

предель

ная 

цена 

383 рублей - - - не более 

9,68 тыс. 

не более 

9,68 тыс. 

не более 

9,68 тыс. 

не более 

9,68 тыс. 

   Кресло 

руково

дителя, 

предель

ная 

цена 

383 рублей не более 

85 тыс. 

не более 

54 тыс. 

не более 

45 тыс. 

- - - - 

12

. 

31.01.

12 

Мебель 

деревянна

я для 

офисов. 

Пояснения 

по 

закупаемо

й 

продукции

: мебель 

для 

сидения, 

преимуще

ственно с 

деревянны

м 

каркасом 

**** 

Матери

ал (вид 

древеси

ны) 

  предельн

ое 

значение 

- массив 

древесин

ы ценных 

пород 

(твердоли

ственных 

и 

тропичес

ких); 

возможн

ые 

значения 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

ценных 

пород 

(твердолис

твенных и 

тропически

х); 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

ценных 

пород 

(твердолис

твенных и 

тропически

х); 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

возможн

ые 

значения 

- 

древеси

на 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

возможны

е значения 

- 

древесина 

хвойных и 

мягколист

венных 

пород: 

береза, 

лиственни

ца, сосна, 

ель 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

- 



 

 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, ель 

Обивоч

ные 

материа

лы 

  предельн

ое 

значение 

- кожа 

натураль

ная; 

возможн

ые 

значения: 

искусстве

нная 

кожа, 

мебельны

й 

(искусств

енный) 

мех, 

искусстве

нная 

замша 

(микрофи

бра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральна

я; 

возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральна

я; 

возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предель

ное 

значение 

- 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения

: 

мебельн

ый 

(искусст

венный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материа

лы 

предельно

е значение 

- ткань; 

возможны

е значения 

- нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

ткань; 

возможные 

значения - 

нетканые 

материалы 

- 

   Стул, 

предель

ная 

цена 

383 рублей не более 

46 тыс. 

не более 

46 тыс. 

не более 

46 тыс. 

- - - - 

   Кресло 

мягкое, 

383 рублей не более 

83 тыс. 

не более 

83 тыс. 

- - - - - 



 

 

предель

ная 

цена 

   Диван 

мягкий, 

предель

ная 

цена 

383 рублей не более 

205 тыс. 

не более 

120 тыс. 

- - - - - 

13

. 

31.01.

11 

Мебель 

металличе

ская для 

офисов 

**** 

Матери

ал 

(металл

) 

  предельн

ое 

значение 

- сталь 

(высокок

ачественн

ая сталь); 

покрытие 

полимерн

ое 

(полимер

ное 

порошков

ое 

покрытие

) 

предельное 

значение - 

сталь 

(высококач

ественная 

сталь); 

покрытие 

полимерно

е 

(полимерно

е 

порошково

е 

покрытие) 

предельное 

значение - 

сталь 

(высококач

ественная 

сталь); 

покрытие 

полимерно

е 

(полимерно

е 

порошково

е 

покрытие) 

предель

ное 

значение 

- сталь 

(высоко

качестве

нная 

сталь); 

покрыти

е 

полимер

ное 

(полиме

рное 

порошко

вое 

покрыти

е) 

предельно

е значение 

- сталь 

(высокока

чественна

я сталь); 

покрытие 

полимерн

ое 

(полимерн

ое 

порошков

ое 

покрытие) 

предельное 

значение - 

сталь 

(высококач

ественная 

сталь), 

покрытие 

полимерно

е 

(полимерно

е 

порошково

е 

покрытие) 

предельное 

значение - 

сталь 

(высококач

ественная 

сталь); 

покрытие 

полимерно

е 

(полимерно

е 

порошково

е 

покрытие) 

   Стелла

ж, 

предель

ная 

цена 

383 рублей - - - не более 

10,3 тыс. 

не более 

10,3 тыс. 

не более 

10,3 тыс. 

не более 

10,3 тыс. 

   Шкаф 

архивн

ый, 

предель

ная 

383 рублей - - не более 

14 тыс. 

не более 

14 тыс. 

не более 

14 тыс. 

не более 

14 тыс. 

не более 

14 тыс. 



 

 

цена 

   Матери

ал (вид 

древеси

ны) 

  предельн

ое 

значение 

- массив 

древесин

ы ценных 

пород 

(твердоли

ственных 

и 

тропичес

ких); 

возможн

ые 

значения 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

ценных 

пород 

(твердолис

твенных и 

тропически

х); 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

ценных 

пород 

(твердолис

твенных и 

тропически

х); 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород 

возможн

ые 

значения 

- 

древеси

на 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород 

возможны

е значения 

- 

древесина 

хвойных и 

мягколист

венных 

пород 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород 

- 

14

. 

31.01.

12 

Мебель 

деревянна

я для 

офисов 

**** 

Стол 

письме

нный, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  не более 

155 тыс. 

не более 

155 тыс. 

не более 

9,2 тыс. 

не более 

9,2 тыс. 

не более 

9,2 тыс. 

не более 

9,2 тыс. 

Тумба 

сервисн

ая, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  не более 

65 тыс. 

не более 

65 тыс. 

- - - - 



 

 

Брифин

г-

пристав

ка, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  не более 

45 тыс. 

не более 

45 тыс. 

- - - - 

Тумба 

подкатн

ая, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  не более 

30 тыс. 

не более 

30 тыс. 

не более 

12,1 тыс. 

не более 

12,1 тыс. 

не более 

12,1 тыс. 

не более 

12,1 тыс. 

Приста

вка 

угловая

, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  не более 

60 тыс. 

не более 

60 тыс. 

не более 

4,2 тыс. 

не более 

4,2 тыс. 

не более 

4,2 тыс. 

не более 

4,2 тыс. 

Греден

ция, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  не более 

66 тыс. 

не более 

66 тыс. 

- - - - 

Шкаф 

для 

докуме

нтов, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  не более 

110 тыс. 

не более 

110 тыс. 

не более 

23,3 тыс. 

не более 

23,3 тыс. 

не более 

23,3 тыс. 

не более 

23,3 тыс. 

Гардер

об, 

предель

ная 

383 рублей  не более 

85 тыс. 

не более 

85 тыс. 

не более 

16,6 тыс. 

не более 

16,б тыс. 

не более 

16,6 тыс. 

не более 

16,б тыс. 



 

 

цена 

Стол 

для 

перегов

оров, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  не более 

600 тыс. 

не более 

600 тыс. 

- - - - 

Стол 

журнал

ьный, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  не более 

32 тыс. 

- - - - - 

Стол 

компью

терный, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  - - не более 

8,7 тыс. 

не более 

8,7 тыс. 

не более 

8,7 тыс. 

не более 

8,7 тыс. 

Шкаф 

низкий, 

предель

ная 

цена 

383 рублей  - - не более 

12,1 тыс. 

не более 

12,1 тыс. 

не более 

12,1 тыс. 

не более 

12,1 тыс. 

15

. 

49.32.

12 

Услуги по 

аренде 

легковых 

автомобил

ей с 

водителем 

на 

территори

и 

Самарской 

области 

Мощно

сть 

двигате

ля 

автомо

биля, 

тип 

коробк

и 

передач 

автомо

251 лошад

иных 

сил 

рублей 

не более 

200 

не более 

200 

не более 

150 

- - - - 

383 не более 

1,5 тыс. 

не более 

1,5 тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

- - - - 



 

 

***** биля, 

компле

ктация 

автомо

биля, 

время 

предост

авления 

автомо

биля 

потреби

телю, 

предель

ная 

цена в 

час 

16

. 

65.12.

12 

Услуги по 

ДМС 

Срок 

действи

я 

договор

а, 

порядо

к 

оплаты 

страхов

ой 

премии; 

добров

ольное 

медици

нское 

страхов

ание 

включа

ет в 

себя: 

383 рублей не более 

14,1 тыс. 

не более 

14,1 тыс. 

не более 

14,1 тыс. 

не более 

5,1 тыс. 

не более 

5,1 тыс. 

не более 

5,1 тыс. 

- 



 

 

амбула

торную 

помощь 

(помощ

ь на 

дому), 

стацион

ар 

экстрен

ный и 

планов

ый, 

стомато

логичес

кую 

помощь

, 

частну

ю 

скорую 

помощь

, 

предель

ная 

цена 

 

 

* Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 20 лет. 

** Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 3 лет. 

*** Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 5 лет. 

**** Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 7 лет. 

***** Кроме услуг аренды автомобилей/такси для прибывающих в сельское поселение Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области официальных лиц и делегаций органов власти, а также во время выездных мероприятий за территорией сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области. 

 


